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Mieszkańcy Chojnowa uroczyście uczcili
Święto Wojska Polskiego, Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny i Imieninowe
Spotkanie Marii Maryś Marysieniek.
Obchody rozpoczęły się od uroczystej Mszy
świętej w intencji Ojczyzny, która odbyła
się w Kościele Najświętszej Marii Panny 
i była koncelebrowana przez ks. prob. Marka
Osmulskiego oraz ks. Kamila Bulandę. 
- Żyjemy w niespokojnych czasach. Za
naszą wschodnią granicą toczy się wojna.
Myślę, że warto zjednoczyć się pod opieką
Tej, na której nigdy się nie zawiedliśmy.
[…] Dziś jesteśmy świadomi, że każde
wspomnienie Bitwy Warszawskiej upamięt-
nione także ustanowieniem Święta Wojska
Polskiego, jest nie tylko znakiem pamięci
historycznej, wspomnieniem poległych
żołnierzy i cywilów, którzy ofiarą swojego
życia walczyli o wolność swoich rodaków 
i przyszłych pokoleń, ale również znakiem
nadzwyczajnej wiary tamtych pokoleń w orę-
downictwo Maryi - usłyszeliśmy podczas
kazania ks. Kamila Bulandy. 
Po mszy, przy akompaniamencie orkiestry
dętej Kłos & Dąbrowski Band, odbył się
uroczysty przemarsz pod Obelisk przy ul.
Chmielnej, gdzie odśpiewano Mazurka
Dąbrowskiego, odczytano Apel Pamięci 
i miało miejsce złożenie kwiatów oraz
przemowy, w których wielokrotnie pod-
kreślano ogromne znaczenie Wojska Pol-
skiego dla historii naszego kraju. 

- Rocznica Bitwy Warszawskiej kieruje
naszą uwagę na to, co w życiu państw i na-
rodów jest najważniejsze i najcenniejsze -
na cnoty narodowe, z którymi powinniśmy
się utożsamiać i do których dążymy: umi-
łowanie wolności, suwerenności, honoru 
i wierności Ojczyźnie. Dziś składamy hołd
wszystkim żołnierzom, którzy polegli w wal-
kach o niepodległą Polskę. Kierujemy
wyrazy szacunku do wszystkich weteranów
i kombatantów, dziękując za niezłomną
walkę o wolność i niepodległość oraz za
miłość do Ojczyzny - mówił burmistrz Jan
Serkies. 
W uroczystościach brali udział m.in. sena-
tor Dorota Czudowska, a także posłowie
Ewa Szymańska i Piotr Borys. Pod obelis-
kiem zgromadziły się również delegacje
lokalnych samorządów, na czele z bur-
mistrzem Chojnowa Janem Serkiesem oraz
Przewodniczącym Rady Miejskiej Janem
Skowrońskim. Swoich przedstawicieli miał
również Urząd Gminy Chojnów oraz Sta-
rostwo Powiatowe. W uroczystościach
wzięli udział nie tylko mieszkańcy Choj-
nowa, ale także przedstawiciele Związku
Kombatantów, delegacje z miejskich insty-

tucji oraz jednostek oświatowych, Choj-
nowka Drużyna Strzelecka, delegacja ZHP,
służby mundurowe, duchowni i siostry
zakonne oraz delegacje partii politycznych.
- Dziękuję panu Burmistrzowi za zorgani-
zowanie tej uroczystości i zaproszenie. Za
każdym razem, kiedy przyjeżdżam do Choj-
nowa, jestem mocno zbudowana tym, jak
się pamięta o rocznicach i różnego rodzaju
wydarzeniach, jak buduje się tu patriotyzm
- powiedziała w swoim przemówieniu
posłanka Ewa Szymańska. 
- My Polacy, kiedy dochodzi do sytuacji
zagrożenia okazujemy zawsze jaką potra-
fimy być siłą w walce o niepodległość na-
szej ukochanej Ojczyzny – dodał w swoim
wystąpieniu poseł Piotr Borys. - Byliśmy 
i jesteśmy silnym narodem. Obyśmy nigdy
więcej nie musieli toczyć wojny za naszą
suwerenność.

Dalsza część sierpniowych obchodów
miała miejsce w Parku Śródmiejskim im.
Marszałka Józefa Piłsudskiego.
Od godz. 15 chojnowski park wybrzmiewał
świąteczną muzyką. Popołudnie 15 sierp-
nia, kolejny już raz, wypełniło Imieninowe
Spotkanie Marii Maryś Marysieniek. Szósta
edycja wyjątkowego wydarzenia przyciąg-
nęła ponad 40 solenizantek z Chojnowa 
i regionu. Na liście znalazł się niecodzienny
wpis - Przemysław Maria z Poznania:
- Trafiłem tu przypadkowo, ale jest mi
bardzo miło gościć na tym święcie. Moja
dwójka rodzeństwa – siostra i brat też mają
na drugie Maria. Długo i z wielką sympa-
tią będę wspominał moją wizytę w Choj-
nowie.
Ośmioletnia Marysia świętuje swoje imie-
niny wspólnie z innymi Mariami od 3 mie-
siąca życia. Mimo, że nie pamięta pierw-
szych spotkań dowodem są wręczane co
roku solenizantkom korale.
- Rok temu wylosowałam też czajnik. To
była super niespodzianka, bo właśnie 
w domu nam się zepsuł. Byłam też Marysią
losującą numerki.
Sympatyczna, młoda solenizanta i tym ra-
zem zgodziła się pełnić odpowiedzialną
rolę losującej. Organizator - Urząd Miejski
w Chojnowie i MOKSiR - obdarowywał
wszystkie Marie, Marysie, Marysieńki prak-
tycznymi kosmetyczkami i wachlarzami,
które doskonale sprawdziły się w ten upal-
ny dzień, a Marie, które miały tego dnia
wyjątkowe szczęście odebrały dodatkowo
atrakcyjne prezenty w postaci m.in. pa-
rownicy, blendera, wyciskarki wolnoobro-
towej, żelazka, miksera, czajnika, zestawu
noży, wagi łazienkowej…
Dodatkowym prezentem dla Marii i nie-
wątpliwą atrakcją dla wszystkich, którzy
tego dnia wybrali się do Parku Śródmiej-
skiego były występy artystyczne. Rozpo-
częły je zespoły ludowe – Michalinki 
z Konradówki, My Słowianie z Osłej,
Kapela Kunice i Perła z Przybyłowic.
Proste kompozycje folkowe są wyrazem
regionalnego życia, zwyczajów, historii.
Zabawne, czasami sprośne teksty z charak-
terystyczną dla rejonu melodią tworzoną na
tradycyjnych instrumentach stanowią prze-
kaz wiejskiej codzienności. Ten gatunek
muzyczny ma wielu fanów. Także w Choj-
nowie. A prezentacje zaproszonych zespo-

łów w niezwykle kolorowych strojach,
ożywiły i ubarwiły część artystyczną.
Gwiazdą sierpniowego święta był Bo-
gusław Bidziński – chojnowski tenor,
solista Opernhaus Zürich w Szwajcarii.
Zadebiutował w 1998 na scenie Opery 
i Operetki w Szczecinie w tytułowej roli 
w operetce Franza Lehára Hrabia Luxem-
burg. Występował również w Operze
Poznańskiej, Filharmonii Dolnośląskiej,
Filharmonii Świętokrzyskiej, Filharmonii
im. R. Traugutta w Warszawie, współpra-
cował z Filharmonią Narodową w Warsza-
wie. Wystąpił na Festiwalu Kammeroper
Schloss Rheinsberg, brał udział w świa-
towej prapremierze opery Siegfrieda Mat-
thusa Kronprinz Friedrich, występując m.in.
w Bayreuth, Berlinie i Hanowerze.
Bogusław Bidziński, orkiestra dęta pod
batutą Piotra Koziara, towarzyszący teno-
rowi muzycy - Emilia Bidziński - skrzypce
oraz Dominik Bezkorowajny - akordeon
oraz nasi, utalentowani wokaliści Karolina
Serkies i Michał Kowalczyk zaprezento-
wali wspaniały koncert ujęty pod tytułem
„Najpiękniejsze melodie świata”. 
Dawno w Parku Śródmiejskim nie było tak
licznej publiczności, dawno nie niosły się
tu tak czarujące dźwięki, dawno nie prze-
żywano w nim tylu emocji. Soliści wokalni,
instrumentalni, cała orkiestra - doskonali,
profesjonalni artyści dali niezapomniany
koncert, który słuchacze nagradzali grom-
kimi brawami. Ostatnia, finałowa piosenka
„Lubię wracać tam” z repertuaru Zbig-
niewa Wodeckiego w wykonaniu Bogusława
Bidzińskiego, Karoliny Serkies i Michała
Kowalczyka była wspaniałym podsumo-
waniem „Najpiękniejszych melodii świata”
- w przepięknym wydaniu.
Ten cudowny, muzyczny spektakl znako-
micie spinał Jacek Saja – radiowiec i nie-
przeciętny konferansjer. 

Imieninowe spotkanie miało też akcent
ekologiczny - warsztaty edukacji ekolo-
gicznej z segregacji odpadów i kompos-
towania. Poprzez zabawę na wielkoforma-
towej grze planszowej ekotwister oraz koło
fortuny dzieci mogły poznać poszerzyć wie-
dzę na temat różnych rodzajów odpadów,
procesów recyklingu oraz korzyści wynika-
jących z właściwej segregacji opadów oraz
kompostowania. Odpowiadając poprawnie
na trzy pytania, na uczestników czekały
nagrody. Największym zainteresowaniem
cieszyło się stanowisko z kompostowaniem
odpadów, gdzie można było zobaczyć różne
rodzaje kompostowników – nawet takie,
które można trzymać w domu. Specjaliści
ds. ekologii i recyklingu przekazywali wiele
cennych wskazówek oraz ciekawostek
związanych z segregacją odpadów, które
można wykorzystać w życiu codziennym. 

Święto Wojska Polskiego, VI Spotkanie
Imieninowe Marii, Maryś, Marysieniek 
i, jak zauważył prowadzący uroczystości
Jacek Saja, 25.lecie artystyczne Bogusława
Bidzińskiego, przeszły już do historii na-
szego miasta. Piękne, godne i wzruszające
było to świętowanie. 
W imieniu organizatorów gorąco dzięku-
jemy wszystkim uczestniczącym w miejs-
kich obchodach.
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Ponad 3 mln z³otych 

dla Chojnowa w ramach
dodatkowych œrodków 

na wsparcie samorz¹dów
Honorowym goœciem sierpniowego
Konwentu Wójtów i Burmistrzów Ziemi
Legnickiej by³ Minister Krzysztof Ku-
bów, szef Gabinetu Politycznego Prezesa
Rady Ministrów, który tego dnia wrêcza³
samorz¹dowcom przyznane przez rz¹d
promesy.
- Jako rz¹d wprowadziliœmy dla obywa-
teli obni¿enie podatków. To oczywiœcie
wi¹¿e siê z tym, ¿e samorz¹dy maj¹
mniejsz¹ pulê w swoim bud¿ecie i my od
czasu wprowadzenia Polskiego £adu
zauwa¿amy ten ubytek w podatkach -
mówi³ na spotkaniu Minister Kubów. 
- Teraz wype³niamy tê lukê, uzupe³niaj¹c
samorz¹dom te kwoty, które s¹ utracone
z tytu³u podatków. Wprowadziliœmy zmiany
do bud¿etu pañstwa na poziomie 14 miliar-
dów z³otych.

Z tej puli 3 349 349 z³ przypad³o nasze-
mu miastu.
- To cenny kapita³, który wykorzystamy
m.in. na wk³ady w³asne planowanych
projektów i na wydatki bie¿¹ce - wyjaœ-
nia burmistrz Jan Serkies. - Otrzyma-
liœmy zapewnienie, ¿e œrodki trafi¹ na
samorz¹dowe konta jeszcze w tym mie-
si¹cu. 

Godzina W 
- czeœæ i chwa³a Bohaterom!
W 79. Rocznicê wybuchu Powstania
Warszawskiego mieszkañcy Chojnowa
upamiêtnili tragiczne losy Powstañców.
Obchody rocznicy by³y podziêkowaniem
za determinacjê i bohaterstwo Powstañ-
ców oraz ich poœwiêcenie w obronie niepod-
leg³oœci. 

1 sierpnia 1944 roku w Warszawie roz-
poczê³o siê wyst¹pienie zbrojne Polskiego
Pañstwa Podziemnego skierowane prze-
ciwko Niemcom okupuj¹cym miasto.
Powstanie, zorganizowane w ramach
operacji "Burza", by³o najwiêksz¹ akcj¹
militarn¹ Armii Krajowej podczas II
wojny œwiatowej. Trwa³o 63 dni, a jego
celem by³o wyrwanie polskiej stolicy 
z r¹k Niemców przed nadci¹gaj¹c¹ Ar-
mi¹ Czerwon¹. 
1 sierpnia o godz. 17:00 chojnowianie
oddali ho³d bohaterom, którzy sprzeci-
wili siê okupacji niemieckiej i widmu
sowieckiej niewoli. Tradycyjnie uroczys-
toœæ mia³a miejsce pod Obeliskiem na ul.
Chmielnej. Gdy wybi³a godzina W, miasto
zatopi³o siê w dŸwiêkach syren systemu
ostrzegania. 
Pod pomnikiem kwiaty z³o¿yli przed-
stawiciele Urzêdu Miejskiego - burmistrz
Jan Serkies, sekretarz Brygida Mytkow-
ska oraz Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
Jan Skowroñski. W imieniu Urzêdu
Gminy Chojnów kwiaty pod pomnikiem
z³o¿y³a sekretarz Honorata Tajchman-
Rêkoœ. W³adze powiatu reprezentowali
wicestarosta Krzysztof Sowiñski oraz
wiceprzewodnicz¹cy Rady Powiatu Pa-
we³ Grabek. Kwiaty z³o¿y³y równie¿ dele-
gacje ze ¿³obka i przedszkoli, przedstawi-
ciele lokalnych instytucji oraz osoby pry-
watne. 

Uroczystoœæ ku czci poleg³ych i wal-
cz¹cych o woln¹ i niepodleg³¹ Polskê od-
by³a siê w asyœcie Chojnowskiej Dru-
¿yny Strzeleckiej, która zadba³a o odczy-
tanie Apelu Pamiêci.

Honorowy Obywatel 
w Chojnowie

21 lipca z partnerskiego miasta Egelsbach
z przyjacielsk¹ wizyt¹ przyjecha³ do

Chojnowa Rudi Moritz. Honorowy
Obywatel naszego miasta postanowi³
zostaæ orêdownikiem wymiany m³o-
dzie¿y miêdzy Chojnowem i Egelsbach,
na pocz¹tku wymiana bêdzie realizo-
wana na niwie kulturalnej i sportowej.

Wydzia³ GGiOŒ informuje
Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospo-
darce nieruchomoœciami (Dz.U. 2023
poz. 344 ze zm.) Wydzia³ Gospodarki
Gruntami i Ochrony Œrodowiska Urzêdu
Miejskiego w Chojnowie informuje 
o wywieszeniu na tablicy og³oszeñ tut.
Urzêdu:
- w dniach od 27.07.2023r. do
17.08.2023r. wykazu lokali mieszkal-
nych przeznaczonych do sprzeda¿y 
w drodze bezprzetargowej, po³o¿o-
nych w budynkach przy ul. Komuny
Paryskiej 13, ul. Tkackiej 13, ul. Reja
10 oraz ul. Drzyma³y 14 w Chojnowie
- Zarz¹dzenie Nr 114/2023 Burmistrza
Miasta Chojnowa z dnia 27 lipca 2023 r.
Osoby, którym przys³uguje pierwszeñ-
stwo w nabyciu ww. nieruchomoœci na
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 w/w
ustawy o gospodarce nieruchomoœciami
winny z³o¿yæ wnioski w Urzêdzie Miej-
skim w Chojnowie w terminie do dnia
07.09.2023 r.
- w dniach od 14.08.2023 r. do
04.09.2023 r. wykazu nieruchomoœci
przeznaczonych do oddania w u¿ycze-
nie, tj. czêœæ dzia³ek numer: 450/18,
56/75 i 222/31 po³o¿onych w obrêbie 
4 Gminy Miejskiej Chojnów - Zarz¹dzenie
Nr 130/2023 Burmistrza Miasta Choj-
nowa z dnia 08 sierpnia 2023 r. 
Wykazy dostêpne s¹ w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie:
http://bip.chojnow.net.pl/
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Miasto prowadzi postêpowanie o udzielenie zamówienia pub-
licznego "Przebudowa Placu Dworcowego w Chojnowie".
W ramach zadania przewiduje siê roboty budowlane obej-
muj¹ce wykonanie 27 miejsc parkingowych, w tym 5 miejsc
parkingowych dla osób niepe³nosprawnych, budowê kanaliza-
cji deszczowej z uzbrojeniem. 

W zakresie bran¿y elektrycznej zostanie wybudowana nowa
linia kablowa, wymieniowe zostan¹ s³upy oœwietleniowe, które
bêd¹ wyposa¿one w oprawy energooszczêdne typu LED oraz
wykonane zostanie oœwietlenie chodnika. W ramach zadania
nast¹pi w³¹czenie jezdni manewrowej parkingu do istniej¹-
cego uk³adu drogowego na ul. Koœciuszki, co przyczyni siê do
poprawy bezpieczeñstwa drogowego na tym obszarze oraz
znacznie u³atwi poruszanie siê w tym uk³adzie komunika-
cyjnym.
Wydzia³ Rozwoju Gospodarczego Miasta wszcz¹³ procedury
dotycz¹ce remontu i konserwacji k³adek na Skor¹:

* prace remontowo-konserwacyjne k³adki dla pieszych przy 
ul. Brzozowej - ul. Rac³awickiej:
- czyszczenie i malowanie konstrukcji stalowej farbami antyko-
rozyjnymi,
- czyszczenie i malowanie elementów drewnianych k³adki 
z wymian¹ uszkodzonych desek na pomoœcie,
* remont k³adki dla pieszych przy ul. Grodzkiej:
- czyszczenie i malowanie elementów stalowych konstrukcji
k³adki,
- uzupe³nianie ubytków w konstrukcjach betonowych - pod-
pory, pomost,
- naprawy schodów i balustrad.

Wkrótce rozpoczn¹ siê prace w za-
kresie naprawy nawierzchni jezdni
ul. Bogus³awskiego. Obejmowaæ
bêd¹ wymianê krawê¿ników dro-
gowych posadowionych na ³awie
betonowej z oporem, korytowa-
nie i przygotowanie pod³o¿a pod-
sypki pod uk³adanie kostki beto-
nowej.

eg

IInnwweess ttyyccjjee   ww  mmiieeœœcc ii ee

26 lipca Bank Gospodarstwa Krajowego uruchomi³ II nabór 
w ramach Rz¹dowego Programu Odbudowy Zabytków. To
dodatkowe œrodki dla samorz¹dów na ochronê zabytków 
i opiekê nad nimi. 
Program dopuszcza finansowanie obiektów posiadaj¹cych
wpis do ewidencji lub rejestru zabytków, które nale¿¹ do
samorz¹du lub jednostki jemu podleg³ej. 
Dofinansowanie z Programu mo¿e wynieœæ maksymalnie 98%
wartoœci inwestycji, a minimalny wk³ad w³asny - 2%.

W Chojnowie zosta³o z³o¿onych 18 wniosków, w tym 5 wnios-
ków dot. nieruchomoœci wpisanych do rejestru zabytków 
o którym mowa w art. 8 ustawy o ochronie zabytków oraz 
12 wniosków dotycz¹cych zabytków znajduj¹cych siê w ewi-
dencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy o ochronie
zabytków. 1 z³o¿ony wniosek dotyczy³ nieruchomoœci, która
nie znajduje siê ani w rejestrze, ani w ewidencji. 
Zgodnie z programem ka¿da gmina mog³a z³o¿yæ maksymalnie
10 wniosków. W pierwszej kolejnoœci na listê wpisano 5 wnios-
ków dotycz¹cych zabytków znajduj¹cych siê w rejestrze zabyt-
ków, wybór pozosta³ych 5 spoœród wniosków wpisanych do
gminnej ewidencji zabytków odby³ siê drog¹ losowania. 
Wybrane wnioski samorz¹d przekaza³ - za poœrednictwem
BGK - do Prezesa Rady Ministrów.
Lista wniosków przyjêtych do wyst¹pienia przez Gminê
Miejsk¹ Chojnów o dofinansowanie z Rz¹dowego Programu
Odbudowy Zabytków:

1. Koœció³ parafialny pw. Œw. Aposto³ów Piotra i Paw³a
(parafia) - wnioskowana kwota dotacji 465.990,86 z³
2. Koœció³ parafialny pw. Niepokalanego Poczêcia NMP (parafia)
- wnioskowana kwota dotacji 521.326,53 z³
3. Muzeum Regionalne w Chojnowie (jednostka samorz¹dowa
Gminy Miejskiej Chojnów) -  wnioskowana kwota dotacji
245.000,00 z³
4. Dom Kata - budynek przy ul. Artura Grottgera 1 (osoba fizy-
czna) - wnioskowana kwota dotacji 418.969,03 z³
5. Wspólnota Mieszkaniowa - budynek mieszkalny przy 
ul. Rynek 29 -  wnioskowana kwota dotacji 490.000,00 z³
6. Wspólnota Mieszkaniowa - budynek mieszkalny przy 
ul. T. Koœciuszki 1 -  wnioskowana kwota dotacji 495.000,00 z³
7. Wspólnota Mieszkaniowa - budynek mieszkalny przy ul. 
Ks. Piotra Œciegiennego 3 -  wnioskowana kwota dotacji 147.000,00 z³
8. Wspólnota Mieszkaniowa - budynek mieszkalny przy 
ul. J. D¹browskiego 1 -  wnioskowana kwota dotacji 800.000,00 z³
9. Wspólnota Mieszkaniowa - budynek mieszkalny przy 
ul. Rynek 8 - wnioskowana kwota dotacji 490.000,00 z³
10. Wspólnota Mieszkaniowa - budynek mieszkalny przy 
ul. Rynek 23 -  wnioskowana kwota dotacji 201.880,00 z³.

Lista wniosków przekazana przez samorz¹d do organizatora
nie gwarantuje kwoty dotacji, nie przes¹dza te¿ o przyznaniu
jej beneficjentowi.    

eg

Rz¹dowy Program Odbudowy Zabytków
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We wtorek 8 sierpnia prezydent Andrzej
Duda podpisa³ postanowienie w sprawie
zarz¹dzenia wyborów do Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczy-
pospolitej Polskiej. W postanowieniu,
jako dzieñ wyborów, wskaza³ niedzielê,
15 paŸdziernika 2023 r., oraz okreœli³
dni, w których up³ywaj¹ terminy wyko-
nania czynnoœci wyborczych przewidzia-
nych w Kodeksie wyborczym (tzw. ka-
lendarz wyborczy). 

Do 28 sierpnia:
- zawiadomienie Pañstwowej Komisji
Wyborczej przez organ partii politycznej
o utworzeniu komitetu wyborczego 
- zawiadomienie Pañstwowej Komisji
Wyborczej przez pe³nomocnika wybor-
czego o utworzeniu koalicyjnego komite-
tu wyborczego lub o utworzeniu komite-
tu wyborczego wyborców
- powo³anie okrêgowych komisji wybor-
czych;

Od 1 wrzeœnia do 12 paŸdziernika:
- sk³adanie przez wyborców wniosków
o wydanie zaœwiadczenia o prawie do

g³osowania w miejscu pobytu w dniu
wyborów 
- sk³adanie przez wyborców wniosków 
o zmianê miejsca g³osowania;
- sk³adanie przez ¿o³nierzy pe³ni¹cych
zasadnicz¹ s³u¿bê wojskow¹ albo odby-
waj¹cych æwiczenia wojskowe, a tak¿e
ratowników odbywaj¹cych zasadnicz¹
s³u¿bê w obronie cywilnej poza miejsce
sta³ego zamieszkania oraz policjantów 
z jednostek skoszarowanych, funkcjonar-
iuszy S³u¿by Ochrony Pañstwa, Stra¿y
Granicznej, Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej
oraz S³u¿by Wiêziennej pe³ni¹cych s³u¿bê
w systemie skoszarowanym wniosków 
o zmianê miejsca g³osowania;

Do 6 wrzeœnia do godz. 16:
- zg³aszanie list kandydatów na pos³ów
oraz kandydatów na senatorów;

Do 11 wrzeœnia:
- utworzenie obwodów g³osowania 
w zak³adach leczniczych, domach po-
mocy spo³ecznej, zak³adach karnych 
i aresztach œledczych oraz oddzia³ach
zewnêtrznych takich zak³adów i aresz-
tów, domach studenckich i zespo³ach
tych domów, a tak¿e ustalenie ich granic,
siedzib i numerów;

Do 15 wrzeœnia:
- podanie do publicznej wiadomoœci
informacji o numerach i granicach
obwodów g³osowania oraz siedzibach
obwodowych komisji wyborczych, w tym
o lokalach przystosowanych do potrzeb
osób niepe³nosprawnych, a tak¿e o mo¿li-
woœci g³osowania korespondencyjnego 
i g³osowania przez pe³nomocnika;
- zg³aszanie przez kapitanów statków
wniosków o utworzenie obwodów g³oso-
wania na polskich statkach morskich;
- zg³aszanie kandydatów na cz³onków
obwodowych komisji wyborczych przez
pe³nomocników komitetów wyborczych;

Do 25 wrzeœnia:
- powo³anie obwodowych komisji wybor-
czych;
- podanie do publicznej wiadomoœci
informacji o numerach i granicach ob-
wodów g³osowania utworzonych za gra-
nic¹ oraz siedzibach obwodowych ko-
misji wyborczych;

Od 30 wrzeœnia do 13 paŸdziernika 
do godz. 24:
- nieodp³atne rozpowszechnianie w pro-
gramach publicznych nadawców ra-
diowych i telewizyjnych audycji wybor-
czych przygotowanych przez komitety
wyborcze;

Do 2 paŸdziernika:
- zg³aszanie zamiaru g³osowania kores-
pondencyjnego przez wyborców niepe³no-
sprawnych, w tym za pomoc¹ nak³adek
na karty do g³osowania sporz¹dzonych 
w alfabecie Braille'a oraz przez wybor-
ców, którzy najpóŸniej w dniu g³osowa-
nia koñcz¹ 60 lat;
- zg³aszanie zamiaru skorzystania z prawa
do bezp³atnego transportu do lokalu wy-
borczego oraz bezp³atnego transportu
powrotnego przez wyborców niepe³no-
sprawnych oraz przez wyborców, którzy
najpóŸniej w dniu g³osowania koñcz¹ 
60 lat, w gminie, w której w dniu wybo-
rów nie funkcjonuje gminny przewóz
pasa¿erski;

Do 5 paŸdziernika:
- podanie przez okrêgowe komisje wy-
borcze, w formie obwieszczenia, infor-
macji o zarejestrowanych listach kandy-
datów na pos³ów oraz zarejestrowanych
kandydatach na senatorów;
- podanie do publicznej wiadomoœci in-

formacji o organizacji w gminach wiejs-
kich lub miejsko-wiejskich bezp³atnego
gminnego przewozu pasa¿erskiego w dniu
wyborów, o którym mowa w art. 37f par. 1
Kodeksu wyborczego;

Do 6 paŸdziernika:
- sk³adanie wniosków o sporz¹dzenie
aktu pe³nomocnictwa do g³osowania przez
wyborców niepe³nosprawnych oraz przez
wyborców, którzy najpóŸniej w dniu g³o-
sowania koñcz¹ 60 lat;

Do 10 paŸdziernika:
- sk³adanie przez komitety wyborcze wy-
borców zrzeszonych w zarejestrowanych
organizacjach mniejszoœci narodowych
oœwiadczeñ do Pañstwowej Komisji Wy-
borczej o korzystaniu ich list kandy-
datów na pos³ów ze zwolnienia z wa-
runku okreœlonego w art. 196 par. 1
Kodeksu wyborczego, tj. obowi¹zku
przekroczenia progu wyborczego;
- sk³adanie przez wyborców przebywa-
j¹cych za granic¹ wniosków o ujêcie ich
w spisie wyborców w obwodach g³oso-
wania utworzonych za granic¹;
- sk³adanie przez wyborców przeby-
waj¹cych na polskich statkach morskich
wniosków o ujêcie ich w spisach wybor-
ców w obwodach g³osowania utworzo-
nych na tych statkach;

Do 12 paŸdziernika:
- poinformowanie wyborców niepe³no-
sprawnych oraz wyborców, którzy naj-
póŸniej w dniu g³osowania koñcz¹ 60 lat,
którzy zg³osili zamiar skorzystania z prawa
transportu do lokalu wyborczego, o godzi-
nie transportu w dniu g³osowania;

13 paŸdziernika o godz. 24:
- zakoñczenie kampanii wyborczej;

15 paŸdziernika w godz. 7-21:
- g³osowanie

Polacy w wyborach parlamentarnych wy-
bior¹ na czteroletni¹ kadencjê 460 po-
s³ów i 100 senatorów.

(PAP Anna Banasik )
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W Muzeum Regionalnym w Chojnowie
odby³y siê warsztaty "Sztuka Podcastu",
które zapewni³y m³odym uczestnikom
niezapomniane doœwiadczenie i wgl¹d 
w œwiat profesjonalnej produkcji dŸwiêku.
Prowadz¹cy Micha³ Zygmunt, ³owca
dŸwiêków i kompozytor, zainspirowa³
dzieci do odkrywania tajników sztuki
podcastowania.
Podczas pierwszego dnia warsztatów
m³odzie¿ mia³a mo¿liwoœæ zapoznania
siê z profesjonalnym sprzêtem u¿ywanym
do nagrywania, a tak¿e nauki tworzenia
scenariusza podcastu. 
Kreatywnoœæ uczestników by³a nieograni-
czona, a pod czujnym okiem Micha³a
Zygmunta i dyrektora Muzeum Andrzeja

Œwidurskiego, m³odzi podcastowi twórcy
rozpoczêli swoj¹ podró¿ w œwiat dŸwiê-
kowych historii.
Drugiego dnia atmosfera w Muzeum na-
bra³a wyj¹tkowego charakteru, kiedy to
uczestnicy przyst¹pili do realizacji swoich
w³asnych podcastów. Wyposa¿eni w na-
g³oœnienie i mikrofony, prowadzili fas-
cynuj¹ce wywiady z by³ymi pracownika-
mi Dolpakartu, które ju¿ niebawem zo-
stan¹ opublikowane. 
Ostatni dzieñ warsztatów skupi³ siê na
monta¿u i nagraniu jingla, czyli charak-
terystycznego dŸwiêkowego logo, które
nadaje podcastowi unikalnego charak-
teru. Pod okiem Micha³a Zygmunta
uczestnicy mieli okazjê eksperymento-

waæ z dŸwiêkami, tworz¹c identyfikacjê
swoich podcastów.
M³odzi uczestnicy warsztatów bez w¹tpie-
nia mieli pasjê do s³owa i dŸwiêku. To,
co zaczê³o siê jako warsztat edukacyjny,
przerodzi³o siê w fascynuj¹c¹ przygodê
w œwiat podcastingu. 
Podcast to nie tylko narzêdzie komuni-
kacji, ale przede wszystkim sztuka opo-
wiadania historii. Dziêki takim inicjaty-
wom, m³odzi ludzie mog¹ rozwijaæ swo-
je talenty i wcielaæ w ¿ycie swoje orygi-
nalne pomys³y.
Warsztaty "Sztuka Podcastu" w Muzeum
Regionalnym nie tylko nauczy³y m³o-
dzie¿ technicznych aspektów podcasto-
wania, ale i sztuki dziennikarskiej. To
wyj¹tkowe doœwiadczenie z pewnoœci¹
zainspiruje uczestników do kontynuowa-
nia podró¿y w œwiat dŸwiêkowych nar-
racji.                                                   k.sz.
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W niedzielne popo³udnie, 23 lipca, Mu-
zeum Regionalne zaprosi³o mieszkañców
Chojnowa w niezwyk³¹ podró¿ po prze-
mys³owej historii miasta. 
Spacer historyczno-dŸwiêkowy odby³ siê
na terenach dawnej chojnowskiej papierni,
ukazuj¹c bogat¹ przemys³ow¹ historiê
regionu. By³o to wyj¹tkowe doœwiadcze-
nie, ³¹cz¹ce dŸwiêki przyrody, wspom-
nienia by³ych pracowników oraz zwiedza-
nie hal produkcyjnych, które kiedyœ têt-
ni³y ¿yciem.
Przy dawnej portierni Dolpakartu zebra³a
siê grupa pasjonatów lokalnej historii, a na
ich czele stali Zdzis³aw Malinowski, wielo-
letni kierownik zak³adu, oraz Józef Koza-
kowski, dawny dyrektor Dolpakartu,
którzy oprowadzili liczn¹ grupê po prze-
mys³owym labiryncie, który kiedyœ by³
sercem miasta. Narracja by³a pe³na nos-
talgii, ale tak¿e dumy z pracy, jaka by³a
tam wykonywana.

Choæ w halach produkcyjnych maszyny
ju¿ nie pracuj¹, wci¹¿ da siê tam wyczuæ
ducha dawnej potêgi przemys³owej.
Przewodnicy opowiadali o codziennym
¿yciu w papierni oraz wa¿nej roli gospo-
darczej, jak¹ pe³ni³a ta fabryka. 
Spacer zakoñczy³ siê ods³uchaniem na-
grañ dŸwiêków przyrody zrealizowanych
na terenie Dolpakartu w okolicach wody,
które przygotowa³ Micha³ Zygmunt. Roz-
lega³ siê szmer rzeki i œpiew ptaków,
dŸwiêki, które teraz odzyska³y swoje
miejsce na tym terenie.

Choæ dawna papiernia mo¿e byæ ju¿
tylko wspomnieniem, dziêki temu wy-
j¹tkowemu spacerowi dŸwiêki przesz-
³oœci i opowieœci pracowników znów
nabra³y realnego kszta³tu, daj¹c  wyobra-
¿enie, jak wygl¹da³o ¿ycie i praca w tym
zak³adzie.

k.sz.

Od ha³asu maszyn do szmeru przyrody: spacer po terenach by³ej papierni

S³uchaj, twórz, opowiadaj... 
- za nami warsztaty "Sztuka Podcastu" w Muzeum Regionalnym
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Mi³oœæ do muzyki nie zna granic. Dowodem na to jest Micha³
Kowalczyk, który wraz z King¹ Kasprzyk odniós³ spektaku-
larny sukces na miêdzynarodowej scenie muzycznej. Ich
zwyciêstwo podczas XV Festiwalu Piosenki "Integracja malo-
wana dŸwiêkiem" w Bochni otworzy³o drzwi do niesamowitej
muzycznej przygody w Gruzji.
W ubieg³ym roku Micha³ i Kinga zdobyli Grand Prix na festi-
walu w Bochni. Ten sukces zapewni³ im zaproszenie do uczest-
nictwa w Festiwalu Iveria-Brilliant w Gruzji, który odby³ siê 
w malowniczej miejscowoœci Oni, po³o¿onej w regionie Racza.
Podczas dwudniowego festiwalu, który odby³ siê 29-30 lipca,
Micha³ i Kinga wykonali niezwykle poruszaj¹cy utwór "D³oñ".
Ich wystêp zdoby³ serca publicznoœci i jury, co zaowocowa³o
pierwszym miejscem w konkursie. Tym samym festiwal 
w Gruzji zosta³ zwieñczony Mazurkiem D¹browskiego.
Festiwal Iveria-Brilliant by³ wydarzeniem miêdzynarodowym,
w którym uczestniczy³o 9 pañstw, w tym: Gruzja, Litwa, Cypr,
Niemcy, Ukraina, Turcja, Azerbejd¿an, Armenia i Polska.
Obecnoœæ naszych reprezentantów na tym festiwalu dowodzi, 

¿e m³ode polskie talenty maj¹ wiele do zaoferowania œwiatowej
publicznoœci i zas³uguj¹ na miêdzynarodowe uznanie.
Dla Micha³a by³ to nie tylko wielki sukces artystyczny, ale tak¿e
okazja do spotkania i wymiany doœwiadczeñ z muzykami 
z innych krêgów kulturowych. M³ody Mistrz Melodii godnie
reprezentuje nasze miasto na coraz wiêkszych scenach. 
Micha³, serdecznie gratulujemy tego wyj¹tkowego zwyciêstwa
i ¿yczymy, by Twoja melodia sukcesu wybrzmiewa³a coraz
g³oœniej! k.sz.

21 lipca w Muzeum Regionalnym odby³
siê wernisa¿ wystawy prac Miros³awa
Zatorskiego "Malarstwo, portret, ab-
strakcja". Wydarzenie cieszy³o siê du¿¹
frekwencj¹, na miejscu licznie zgroma-
dzili siê mi³oœnicy sztuki, by zanurzyæ
siê w fascynuj¹cym œwiecie prac utalen-
towanego chojnowskiego artysty. 
Na wernisa¿ przybyli równie¿ bliscy ma-
larza - jego rodzina i przyjaciele - oka-
zuj¹c wsparcie w twórczej podró¿y. Nie
zabrak³o równie¿ osób ze wspólnoty arty-
stycznej Chojnowa. 

Miros³aw Zatorski wyrazi³ wdziêcznoœæ
wszystkim obecnym na wernisa¿u. Jego
prace wywo³ywa³y g³êbokie emocje i s¹
doskona³ym œwiadectwem artystycznej
drogi, któr¹ przemierzy³.
Szczególnie lubianym tematem artysty s¹
portrety, którym poœwiêci³ wiele uwagi
w swojej karierze. Jego niezwyk³a zdol-
noœæ uchwycenia emocji i wyrazu w portre-
towaniu postaci czyni go mistrzem w tej
dziedzinie. Wykorzystuj¹c ró¿norodne
techniki, takie jak pastel, olej i akryl, Za-

torski tworzy dzie³a, które ukazuj¹ praw-
dziw¹ duszê i g³êbiê ludzkiego wnêtrza. 
- Uwielbiam portret z tego wzglêdu, ¿e
ka¿da twarz jest nowym wyzwaniem.
Przede wszystkim - nie ma brzydkich
osób! Wszystkie s¹ piêkne, czy jest to
dziecko, czy osoba w podesz³ym wieku -
mówi³ Miros³aw Zatorski.
Na wystawie nie zabrak³o równie¿ prac
przedstawiaj¹cych pejza¿e oraz abstrak-
cyjne kompozycje, w których mo¿na
by³o zauwa¿yæ pasjê kieruj¹c¹ pêdzlem
artysty.

k.sz.

Wystawa prac Miros³awa Zatorskiego Wystawa prac Miros³awa Zatorskiego 
- miêdzy realizmem a wyobraŸni¹ - od portretu do abstrakcji - miêdzy realizmem a wyobraŸni¹ - od portretu do abstrakcji 
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Najbli¿sze wydarzenia w mieœcie
MOKSiR zaprasza 

do Parku Œródmiejskiego 
na projekcjê filmu 

"Ch³opiec z Chmur"
19.08.2023r. - godz. 20.30

Opowieœæ o niezwyk³ej przyjaŸni, wiel-
kiej odwadze i przygodzie, która
odmieni ¿ycie pewnego ch³opca i jego
skrzydlatych przyjació³ w kinie pod
chmurk¹.

Muzeum Regionalne 
zaprasza na 

Warsztaty filmu i fotografii
analogowej 

19 i 20 godz. 16.00 - 20.00. 

Nie ³atwo jest uchwyciæ magiê analo-
gowego zdjêcia przy u¿yciu nowoczes-
nej technologii, ale jest okazja doœwiad-
czyæ osobiœcie tej ró¿nicy i poddaæ siê
dobrowolnie nauce lub odœwie¿eniu
umiejêtnoœci w fotografii i filmowaniu
technologiami sprzed lat. 

W programie krêcenie kamer¹ z 1938
roku, do dyspozycji lustrzanki i natych-
miastowe fotki polaroidem. A wszystko
w s³u¿bie uchwycenia kawa³ka historii
miasta. 

Udzia³ w zabawie bezp³atny, iloœæ miejsc
ograniczona, obowi¹zuj¹ zapisy wszys-
tkimi kana³ami kontaktu Mueum. 

UKKS Oriens zaprasza na 
zawody kolarskie o Puchar

Burmistrza Miasta Chojnowa
27.08.2023r. - Bia³a

(Hubertówka) od godz. 9.00

Wszystkich pragn¹cych byæ na bie¿¹co,
mieæ sta³y dostêp do informacji z miasta,
zachêcamy do korzystania z dostêpnych
œrodków przekazu. 

Esemesowe powiadamianie

Wyœlij SMS na numer 661-000-112 
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach 
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon. 

Aplikacja “BLISKO”

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie
przesy³ane informacje. 

Strona chojnow.eu

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek.

Polub Chojnów na Facebooku

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na
którym znajdziesz krótkie aktualnoœci 
z terenu miasta ze zdjêciami, filmikami 
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa

Miejski Oœrodek Kultury
Sportu i Rekreacji

serdecznie zaprasza 
dzieci rocznik 

2016, 2017, 2018 
na zajêcia zespo³u

tanecznego 
Ma³y Karambol II. 
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Wszystko co dobre szybko siê koñczy.
Ju¿ tylko dwa tygodnie dziel¹ uczniów
od rozpoczêcia roku szkolnego. 4 wrzeœ-
nia dzieci i m³odzie¿ wracaj¹ do szkó³.
To czas na przygotowanie szkolnej wy-
prawki, nastrojenia siê do codziennych
obowi¹zków i czekaj¹cych wyzwañ.

Dobry Start
W skompletowaniu wyprawki pomo¿e 
z pewnoœci¹ rz¹dowy program "Dobry
Start". 
To 300 z³ jednorazowego wsparcia dla
wszystkich uczniów rozpoczynaj¹cych
rok szkolny. Rodziny otrzymuj¹ œwiad-
czenie bez wzglêdu na dochód.
Œwiadczenie dobry start przys³uguje raz
w roku na dziecko ucz¹ce siê w szkole,
a¿ do ukoñczenia przez nie 20. roku ¿ycia.
Na dziecko niepe³nosprawne, ucz¹ce siê
w szkole, przys³uguje do ukoñczenia
przez nie 24. roku ¿ycia.
Aby otrzymaæ wsparcie, nale¿y z³o¿yæ
wniosek. 

Przyjmowaniem wniosków 
o œwiadczenie dobry start, 

ich rozpatrywaniem 

oraz przyznawaniem i wyp³at¹ tego
œwiadczenia zajmuje siê 

Zak³ad Ubezpieczeñ Spo³ecznych.
Wnioski o œwiadczenie dobry start mo¿na
sk³adaæ do ZUS tylko drog¹ elektroniczn¹,
a wyp³ata przyznanego œwiadczenia odby-
wa wy³¹cznie w formie bezgotówkowej,
na wskazane konto bankowe.
Wnioski drog¹ online mo¿na sk³adaæ do
30 listopada przez Portal informacyjno-
us³ugowy Emp@tia na stronie:
https://empatia.mpips.gov.pl/, przez
bankowoœæ elektroniczn¹ lub portal PUE
ZUS.

Du¿o wolnego
W roku szkolnym 2023/2024 przewi-
dziano, jak co roku, mnóstwo dni wol-
nych od zajêæ, które na pewno pozwol¹
uczniom odpocz¹æ od trudów codziennej
nauki.
Od 23-31 grudnia potrwa zimowa przer-
wa œwi¹teczna. 15 stycznia rozpoczn¹ siê
dla naszego województwa ferie zimowe 
i potrwaj¹ do 28 stycznia.
Wiosenna przerwa œwi¹teczna odbêdzie
siê w dniach 28 marca - 2 kwietnia.

21 czerwca - koniec roku szkolnego.
A w miêdzyczasie œwiêta narodowe i koœ-
cielne - wed³ug naszych obliczeñ jakieœ 
8 dodatkowych dni wolnych.

Blisko 120 pierwszaków
Chojnowskie placówki edukacyjne przer-
wê w nauce wykorzystuj¹ na drobne re-
monty i poprawê komfortu pracy na naj-
bli¿sze 10 miesiêcy. W tym roku Szko³a
Podstawowa nr 3 przywita 50 pierwsza-
ków, Szko³a Podstawowa nr 4 - 66.

Szko³a i nauka to obowi¹zek, ale jedno-
czeœnie wielki przywilej, z którego trze-
ba czerpaæ garœciami.
¯ycz¹c spokojnego i aktywnego roku
szkolnego ¿yczymy te¿ atrakcyjnych
ostatnich dni wakacji.        

eg

Czas na szkolne przygotowania

Wójt Gminy Chojnów 
na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomoœciami (t.j. Dz.U. z 2023 r.,
poz. 344 ze zm.), 

informuje o zamieszczeniu na stronie
www.bip.gmina-chojnow.pl 

wykazu nieruchomoœci przeznaczonej 
do sprzeda¿y, tj. niezabudowanej dzia³ki 

numer 450/20 o pow. 5.5094ha, 
po³o¿onej w obrêbie Okmiany, gmina Chojnów,

przeznaczonej do sprzeda¿y 
w trybie art. 40 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomoœciami 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) 
- w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszaru wsi Krzywa  i Okmiany zatwierdzonym
Uchwa³¹ Rady Gminy Chojnów Nr LIII/271/2002 z dnia
29 maja 2002 r. opublikowanym w Dzien-niku Urzêdowym
Województwa Dolnoœl¹s-kiego Nr 210 z dnia  4.10.2002
r., poz. 2902 - obszar ten oznaczony jest symbo-lem
TAG - teren aktywizacji gospodarczej. Przedmiotowa
nieruchomoœæ objêta jest dzia³aniem Legnickiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A."

Ksi¹¿kowy niekalendarz
Miejska Biblioteka Publiczna w Chojnowie bierze
udzia³ w wyzwaniu Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0. - "Ksi¹¿kowy niekalen-
darz". 
To inspiracje, aktywnoœci z ksi¹¿k¹ i najwa¿niej-
sze literackie rocznice. 
Sk³ada siê z 12 kart, z wyzwaniami czytelniczymi
na ka¿dy miesi¹c, które zachêc¹ do odwiedzenia
biblioteki i siêgniêcia po ksi¹¿kê.

Zapraszamy 

do skorzystania 

z ciekawych 

materia³ów,

skierowanych

szczególnie

do dzieci 

i m³odzie¿y, 

zachêcaj¹cych do

czytania. 

Szczegó³y 

w bibliotece.
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PODZIÊKOWANIE
Z serca p³yn¹ce podziêkowanie 

Pani Marioli Pyrz
dyrektor 

Œrodowiskowego Domu Samopomocy Nr 1 
w Chojnowie za okazan¹ pomoc, serdecznoœæ 

i zrozumienie trudnej, rodzinnej sytuacji 

sk³adaj¹ 
Bogumi³a i Janusz Klimek

Miejska Biblioteka Publiczna poleca

W pierwszej po³owie lipca nak³adem

fundacji Humana Divinis ukaza³ siê w du-

¿ym formacie ponad 300 stronicowy,

ilustrowany album wspomnieniowy za-

tytu³owany: "Biskup Roman Andrze-

jewski - takim Go pamiêtam". Jest to

zbiór wypowiedzi kilkudziesiêciu osób

na temat ¿ycia i dokonañ zmar³ego 20 lat

temu Biskupa.

W jednej z trzech czêœci barwnego wy-

dawnictwa znajdziemy wspomnienia

Ks. Tadeusza Jurka, który opisuje oso-

biste spotkania z Biskupem Andrzejew-

skim ilustruj¹c je zachowanymi fotogra-

fiami. Przypomina w nich m.in. uro-

czystoœci do¿ynkowe z 1995r. z udzia-

³em œp. Ks. bp Andrzejewskiego.

Ks. Pra³at Tadeusz Jurek - Honorowy

Obywatel Miasta Chojnowa - przekaza³

tê unikatow¹ pozycjê samorz¹dowi i al-

bum zostanie w³¹czony do zbiorów Miej-

skiej Biblioteki Publicznej.

eg

BBiisskkuupp  
RRoommaann  AAnnddrrzzeejjeewwsskkii   
--   ttaakkiimm  GGoo  ppaammiiêêttaamm

Dzia³ dla Doros³ych
Monika B. Janowska

"Truposz 
za potwierdzeniem

odbioru"

Ma³¿eñstwo Krzysztofy i Wal-
demara wydaje siê szczê-
œliwe i spe³nione, a wi-
sienk¹ na torcie ma byæ
ich wspólny wyjazd do czes-
kiej Pragi z okazji 15. rocz-
nicy zawarcia œlubu.
Jednak na wycieczce nie
wszystko posz³o zgodnie
z planem...  
https://wydawnictwolucky.pl/
books/truposz-za-potwierdze-
niem-odbioru/

Wioletta Sawicka
"Wilcze dzieci"

Dziecko wobec wojny jest
zawsze ofiar¹, niezale¿nie
po której stronie frontu siê
urodzi³o. Historie i œwia-
dectwa "wilczych dzieci",
czyli wojennych sierot 
z obecnych terenów Warmii
i Mazur oraz Obwodu Kali-
ningradzkiego, które jesz-
cze d³ugo po 1945 roku
ukrywa³y siê w lasach.
https://www.empik.com/wilcz
e-dzieci-sawicka-wioletta,p-
1332889028,ksiazka-p

Tomasz Ró¿ycki
„Z³odzieje ¿arówek”

¯ycie w bloku, arcydziele
surowego piêkna czasów
póŸnej komuny, to praw-
dziwa metafora istnienia
cz³owieka nowoczesnego.
Wszak mieszkania unosz¹
siê nad ziemi¹, a dzie-
si¹tki balkonów zwisaj¹
nad miastem, dziêki czemu
mieszkañcy mog¹ dystan-
sowaæ siê od przyziemnej
zgnilizny i klasowo niedo-
pasowanych s¹siadów...
czarne.com.pl/katkalog/ksi-
azki/zlodzieje-zarowek

Dzia³ dla Dzieci
Stuart Gibbs

„Œledztwo w kosmosie”
Chcielibyœcie zamieszkaæ
w bazie pozaziemskiej?
Tak wam siê tylko wydaje...
¯ycie na Ksiê¿ycu nijak
siê ma do scen z filmów.
Jest tu niewygodnie i nud-
no, a jedzenie smakuje
paskudnie. Dwunastoletni
Dashiell przylecia³ tu z ro-
dzin¹ na kontrakt i ma ju¿
doœæ NASA, kosmosu
oraz mieszkañców bazy.  

https://www.empik.com/spac
e - c ase-gibbs-s tuart ,p1 -
370817704,ksiazka-p

Barbara Sadurska
„Srebrny smok”  

Dajcie siê porwaæ smoczej
opowieœci! Matylda ma
dwanaœcie lat i wielkie ma-
rzenie. Chce pojechaæ do
Japonii, ¿eby zobaczyæ
smoki. I kiedy jest ju¿ 
o krok od wyjazdu, plany
nagle siê zmieniaj¹. Dziew-
czynka trafia na wakacje
do dziadka: trochê dziw-
nego i tajemniczego, miesz-
kaj¹cego na równie dziw-
nej i tajemniczej wyspie.
Na której jest jakoœ… smoczo. 
https://wydawnictwoagora.pl
/srebrny-smok/
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Historia chojnowskich klubów pi³karskich - nowa publikacja

Urz¹d Miejski w Chojnowie zamierza wydaæ ksi¹¿kê poœwiêcon¹ historii klubów pi³karskich dzia³aj¹cych w Chojnowie.

W zwi¹zku z tym zwracamy siê z proœb¹ do wszystkich sympatyków lokalnej pi³ki no¿nej

- by³ych i obecnych zawodników chojnowskich klubów, osób pracuj¹cych w jakiœ sposób na rzecz klubów oraz wiernych

kibiców - o udostêpnienie znajduj¹cych siê w ich zbiorach fotografii, ulotek i wszelkich innych materia³ów dokumentuj¹cych

dziesiêciolecia funkcjonowania pi³karskich klubów w naszym mieœcie.

Prosimy te¿, o ile ktoœ zechcia³by podzieliæ siê w³asnym wspomnieniami zwi¹zanymi z klubem, o nadsy³anie tekstów na adres

redakcji "Gazety Chojnowskiej" w terminie do 15 wrzeœnia 2023 r.

Wszystkie udostêpnione materia³y zostan¹, po wykorzystaniu w publikacji, zwrócone osobom udostêpniaj¹cym, a adnotacja 

o okazanej pomocy znajdzie siê w wydanej ksi¹¿ce. Prosimy te¿, by w miarê mo¿noœci opisaæ osoby znajduj¹ce siê na

fotografiach i okreœliæ - o ile siê uda - miejsce i okolicznoœci zrobienia zdjêcia. Opracowania podj¹³ siê Pan Stanis³aw Horodecki.

Mamy nadziejê, ¿e pomys³ spotka siê z ¿yczliwym zainteresowaniem wielu chojnowian i ju¿ za chwilê otrzymamy od Pañstwa

szereg informacji.

Wszelkie materia³y mo¿na przesy³aæ b¹dŸ poczt¹ mailow¹ 

na adres redakcji "Gazety Chojnowskiej" (gazeta@chojnow.net.pl), 

b¹dŸ te¿ sk³adaæ w sekretariacie Urzêdu Miejskiego w Chojnowie.

Z góry dziêkujemy za okazan¹ pomoc!

Redakcja "Gazety Chojnowskiej" i Stanis³aw Horodecki

Pi³ka no¿na
Na wszystkich pi³karskich szczeblach rozpoczê³y siê ju¿ roz-
grywki ligowe. Okres przygotowawczy up³yn¹³ naszym obu
dru¿ynom na sparingach. Zebra³ siê zatem spory materia³ szko-
leniowy dla trenerów - pewne zagadnienia s¹ do przemyœlenia.

Wyniki meczy kontrolnych
Chojnowianka Chojnów - MPK Wo³ów 1:4
Chojnowianka Chojnów - Odra Lubi¹¿ 3:2
Chojnowianka Chojnów - Pogoñ Œwierzawa 3:1
Chojnowianka Chojnów - Twardy Twardoszów 4:3
Chojnowianka Chojnów - Stal Chocianów 6:4
Preludium przed pierwszym meczem ligowym mia³o miejsce
podczas pojedynku o Puchar Polski w sobotê 12 sierpnia w wy-
jazdowym pojedynku z Wilkowiank¹ II Wilków. Dru¿yna tre-
nera Miros³awa Zielenia rozgromi³a gospodarzy a¿ 11:2.
Chojnowianka Chojnów - Wilkowianka II Wilków 11:2

To dobry prognostyk przed jak¿e trudnym sezonem - liga okrê-
gowa jest bardzo mocna.
Inauguracja sezonu w okrêgówce rozpoczê³a siê 15 sierpnia.
Bia³oniebiescy rozegrali wyjazdowe spotkanie z Iskr¹ Koch-
lice. Wynik spotkania 2:2.
20 sierpnia zapraszamy na Stadion Miejski - Chojnowianka
bêdzie podejmowaæ Górnik Lubin.

A jak radzi³a sobie Chojnowianka Chojnów II podczas kontrol-
nych gier?
Wilkowianka Wilków - Chojnowianka Chojnów II 1:6
Chojnowianka Chojnów II - Sokó³ Krzywa 4:3
Nasza druga dru¿yna na ligowe boiska B klasy wybiegnie 
w niedzielê 27 sierpnia. Podczas meczu wyjazdowego zmierzy
siê z Iskr¹ NiedŸwiedzice.

pm
fot. KS Chojnowianka Chojnów
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Zarz¹dzeniem Nr 82/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 23 maja 2023 r.
ww. nieruchomoœæ zosta³a przeznaczona do sprzeda¿y w formie prze-
targu ustnego nieograniczonego. Nieruchomoœæ zlokalizowana jest w za-
chodniej czêœci miasta na wysokoœci ul. Z³otoryjskiej 13, na zapleczu
budynków mieszkalnych wielorodzinnych. Teren jest p³aski, poroœ-
niêty traw¹, je¿ynami i samosiewem. Ma kszta³t zbli¿ony do prosto-
k¹ta. Na dzia³ce znajduj¹ siê pozosta³oœci betonowych inspektów,
ogrodzenia, drewniana szopa, nasadzenia owocowe, ozdobne oraz
samosiew. W ulicy Z³otoryjskiej, oko³o 70 m od dzia³ki mieœci siê
nastêpuj¹ce uzbrojenie techniczne: sieæ elektroenergetyczna, kanal-
izacji sanitarnej i deszczowej, sieæ wodoci¹gowa i gazowa. W ewi-
dencji gruntów i budynków dzia³ka sklasyfikowana jest jako tereny
mieszkaniowe "B". Wed³ug hydroportalu ISOK nieruchomoœæ
po³o¿ona jest w obszarze zagro¿enia powodzi¹ Q1% (raz na 100 lat).
W œwietle art. 390 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U.
z 2022 r. poz. 2625 ze zm.) pozwolenie wodnoprawne jest wymagane
m.in. na lokalizowanie na obszarach szczególnego zagro¿enia powo-
dzi¹ nowych obiektów budowlanych.
Ponadto nieruchomoœæ po³o¿ona jest w obszarze ochrony konserwa-
torskiej nowo¿ytnego uk³adu urbanistycznego kszta³towanego do
1945 roku. Obowi¹zuj¹ zapisy zawarte w § 7 nw. miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.
Zgodnie z ustaleniami obowi¹zuj¹cego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego staromiejskiego zespo³u zabudowy
Œródmieœcia miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwa³¹ Nr IV/34/98
Rady Miejskiej w Chojnowie z 30.12 1998 r. (Dz. Urz. Woj. Dolno-
œl¹skiego Nr 9 poz. 377 z 16.04.1999 r.), dzia³ka po³o¿ona jest na
terenie oznaczonym symbolem 1 MN/MW o funkcji terenu zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej, z dopuszcze-
niem uzupe³niaj¹cych funkcji us³ugowych, nieuci¹¿liwych, wbu-
dowanych lub w wyodrêbnionych obiektach us³ugowych. Na tere-
nach zabudowy wielorodzinnej dopuszcza siê lokalizacjê gara¿y sta-
³ych lub tymczasowych dla mieszkañców.
Grunt stanowi w³asnoœæ Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od
obci¹¿eñ na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowi¹zañ.
Sprzeda¿ odbêdzie siê w stanie istniej¹cego zainwestowania i ist-
niej¹cej infrastruktury, w zwi¹zku z czym nabywca przejmie nierucho-
moœæ w stanie faktycznym i prawnym, istniej¹cym w dniu podpisania
protoko³u. Uprz¹tniêcie nieruchomoœci z elementów inspektów,
ogrodzeñ, budowli, zadrzewieñ, itp., w celu swobodnego zagospo-
darowania dzia³ki, le¿eæ bêdzie w gestii nabywcy. W przypadku
wzrostu wartoœci nieruchomoœci z tytu³u jego dozbrojenia Miasto
obci¹¿y nabywcê nieruchomoœci op³at¹ adiacenck¹. Gmina Miejska
Chojnów nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomoœci,
których nie mo¿na by³o stwierdziæ na podstawie posiadanych doku-
mentów.
Przed przyst¹pieniem do przetargu uczestnik zobowi¹zany jest zapoznaæ
siê z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomoœci w terenie oraz z za-
pisami ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Chojnowa oraz mapami zagro¿enia powodziowego. Dzia³ka
nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska Chojnów
nie ponosi odpowiedzialnoœci za warunki hydrogeologiczne.
Przetarg odbêdzie siê 07.09.2023 r. o godz. 1200 w sali nr 11
Urzêdu Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów.
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed³o¿yæ komisji przetargowej: 
- oœwiadczenie o zgodzie na  przetwarzanie danych osobowych i pub-
likacjê wyniku przetargu, 
- dowód to¿samoœci,
- potwierdzenie wniesienia wadium, 
- w przypadku nabycia nieruchomoœci przez ma³¿onków, do dokony-
wania czynnoœci przetargowych konieczna jest obecnoœæ obojga ma³-

¿onków lub jednego z nich, ze stosownym pe³nomocnictwem
drugiego ma³¿onka, zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie nieru-
chomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu (art. 37 ustawy z dnia
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. z  2020 r. poz.
1359) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ bêdzie nabywana z ma-
j¹tku odrêbnego (rozdzielnoœæ maj¹tkowa),
- w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
daj¹cych osobowoœci prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœci-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz
w³aœciwe pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu,
- pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹ og³oszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
- oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym i prawnym
nieruchomoœci bêd¹cej przedmiotem przetargu,
- osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub fizyczne dodatkowo
stosowne pe³nomocnictwo w formie aktu notarialnego.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomoœci przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do
zawarcia umowy notarialnej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca wi-
nien przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wy¿ej ustawy.
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci nale¿y wp³aciæ na
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski w Choj-
nowie, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 04.09.2023 r. (ze wska-
zaniem numeru dzia³ki). Dat¹ dokonania wp³aty kwoty wadium
jest data uznania rachunku bankowego Gminy. 
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem siê z Rozpo-
rz¹dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu
przeprowadzania przetargów oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wp³acone wadium zostanie zaliczone
na poczet ceny nabycia, je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg,
zwrócone zaœ niezw³ocznie tj. nie póŸniej ni¿ przed up³ywem 3 dni
od daty odwo³ania lub zamkniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub
zakoñczenia wynikiem negatywnym, pozosta³ym osobom na konto
przez nich wskazane.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu z tym, ¿e
post¹pienie nie mo¿e wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, z za-
okr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu, wp³aca siê na
konto Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Choj-
nów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóŸniej przed zawarciem
umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby œrodki
pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku bankowym tut. Urzêdu przed za-
warciem umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomoœciami (Dz.U. z 2022 r. poz. 1846 ze zm.), je¿eli osoba usta-
lona, jako nabywca nieruchomoœci nie przyst¹pi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawia-
domieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator
przetargu mo¿e odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone wadium nie
podlega zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asnoœci ponosi w ca³oœci
nabywca. 

Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu z uzasadnionej przyczyny. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub
telefonicznie pod numerem 76/81 86-684. 
Og³oszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta
Chojnowa dostêpne s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie:
bip.chojnow.net.pl

Burmistrz Miasta Chojnowa
og³asza

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ nieruchomoœci gruntowej niezabudowanej, oznaczonej
numerem geodezyjnym 384/19, o powierzchni 754 m2, po³o¿onej przy ulicy Z³otoryjskiej w obrêbie 4 miasta
Chojnowa, stanowi¹cej w³asnoœæ Gminy Miejskiej Chojnów, dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi
ksiêgê wieczyst¹ Nr LE1Z/00013615/5.
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 85 000,00 z³



Zarz¹dzeniem Nr 20/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 26.01. 2023 r.
w/w lokal zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y w formie przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na rzecz osób trzecich i nie jest
przedmiotem zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nieruchomoœæ w sta-
nie istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest, jako lokal u¿ytkowy (pe³ni¹cy
do niedawna funkcjê Urzêdu Stanu Cywilnego), a w planie zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa zatwierdzonego Uchwa³¹
Nr XLVI/222/2002 Rady Miejskiej w Chojnowie z 30.01.2002 r.
(Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 34, poz. 869 z 27.03.2002 r.) ujêta jest, jako
teren zabudowy mieszanej i mniejsze budynki wielorodzinne.  
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. 2022 poz. 840.).
Przetarg odbêdzie siê 11.09.2023 r. o godz. 1000 w sali nr 11 Urzêdu
Miejskiego w Chojnowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci nale¿y wp³aciæ na
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski 
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 06.09.2023 r.
Dat¹ dokonania wp³aty kwoty wadium jest data uznania ra-
chunku bankowego Gminy.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest przed³o¿yæ komisji przetar-
gowej: 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez ma³¿onków, do dokony-
wania czynnoœci przetargowych konieczna jest obecnoœæ obojga ma³-
¿onków lub jednego z nich, ze stosownym pe³nomocnictwem dru-
giego ma³¿onka, zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie nierucho-
moœci za cenê ustalon¹ w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r.
Kodeks rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. z 2020 r. poz. 1359) lub
oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbne-
go (rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
daj¹cych osobowoœci prawnej, dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœci-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz
w³aœciwe pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kacjê wyniku przetargu, 
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹ og³oszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym i prawnym
nieruchomoœci bêd¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub fizyczne dodatkowo sto-
sowne pe³nomocnictwo w formie aktu notarialnego.
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem siê z Rozpo-
rz¹dzeniem Rady Ministrów z 14 wrzeœnia 2004 r. w sprawie
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowañ na zbycie
nieruchomoœci (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490 t.j.). Wp³acone wadium
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, je¿eli osoba wp³acaj¹ca

wygra przetarg, zwrócone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿ przed
up³ywem 3 dni od daty odwo³ania, zamkniêcia przetargu, unie-
wa¿nienia lub zakoñczenia wynikiem negatywnym, na konto przez
nich wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieru-
chomoœci przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. 2017 poz. 2278) do zawar-
cia umowy notarialnej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca winien
przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wy¿ej ustawy. 
Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y
podjête wczeœniej przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu podjê-
cia innych uchwa³ przez Wspólnotê Mieszkaniow¹, dotychczasowy
sposób zarz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy niniejszego lokalu.
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem,
eksploatacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci wspólnych budynku 
i gruntu stosownie do wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœciach
wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu, z tym, ¿e
post¹pienie nie mo¿e wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych, tj. nie mniej
ni¿ 3 820,00 z³. 
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu, wp³aca siê na
konto Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóŸniej przed zawar-
ciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby
œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku bankowym tut. Urzêdu
przed zawarciem umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoœciami (t.j. Dz.U. 2023 poz. 344) je¿eli osoba ustalona,
jako nabywca nieruchomoœci nie przyst¹pi bez usprawiedliwienia do
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, 
o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu
mo¿e odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone wadium nie podlega
zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asnoœci ponosi w ca³oœci
nabywca. Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku
od towarów i us³ug (t.j. Dz.U. 2022 poz. 931 ze zm.) sprzeda¿ lokalu
zwolniona jest od podatku od towarów i us³ug.
Lokal mo¿na ogl¹daæ w dniach 07.08.2023 r. - 05.09.2023 r.
w godz. 900 do 1400 - po uprzednim uzgodnieniu terminu - tel. 76 81-
86-684. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub
telefonicznie pod numerem 76/81-86-684. 

Og³oszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta
Chojnowa dostêpne s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie:
http://bip.chojnow.net.pl/

GAZETA CHOJNOWSKA  NR 15/1024 13

Burmistrz Miasta Chojnowa
og³asza

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1 w budynku po³o¿onym przy 
ul. J. Kiliñskiego 5 w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 67/1 o powierzchni 436 m2 wraz 
z udzia³em w nieruchomoœci wspólnej, dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ 
Nr LE1Z/00019306/8.
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APTEKA FARMED
ul. Szpitalna 6

tel. 76 818 11 36

APTEKA STOKROTKA
ul. Legnicka 15

tel. 76 819 66 49

APTEKA MELISA
ul. Jana Kiliñskiego 36

tel. 76 819 16 58

APTEKA POD S£OÑCEM
ul. Legnicka 16

tel. 76 818 84 52

APTEKA SALIX
ul. Œciegiennego 8
tel.  76 818 83 01 

APTEKA INTERMARCHE
ul. Kiliñskiego 42
tel. 453-022-919  

SIERPIEÑ/WRZESIEÑWa¿ne numery telefonów

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85
MOPS 76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe  112  
Stra¿ Po¿arna 112  
Policja  112   
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994;  76 818 83 95
Pogotowie gazowe 992;    76 850 90 00
Pogotowie energetyczne                              991
SM M³odoœæ 76 818 86 81
ChZGKiM 76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa 76 818 85 14
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna

510-784-412 lub 661-999-140
Cmentarz Komunalny    76 818 66 80

Apteki 
(oprócz Intermarche)

pe³ni¹ dy¿ur 
w godz. 9.00-13.00 
oraz 17.00 -18.00

DY¯URY APTEK 
W CHOJNOWIE 

Og³oszenia drobne
Inne

Posiadam gara¿ do wynajêcia przy ul.
Sienkiewicza 7. 
Wiadomoœæ: tel. 607 744 057. (68895)

20.08. - FARMED

27.08. - W INTERMARCHE

dy¿ur w godz. 10.00-18.00

03.09. - STOKROTKA

10.09. - MELISA

17.09. - W INTERMARCHE

dy¿ur w godz. 10.00-18.00

24.09. - POD S£OÑCEM

Spó³dzielnia Mieszkaniowa

"M³odoœæ" w Chojnowie 

ul. Paderewskiego 12, 

tel. 76/8188308, 76/8188681,

og³asza przetarg 

nieograniczony na:

Uzyskanie prawa odrêbnej

w³asnoœci i sprzeda¿ lokalu

mieszkalnego po³o¿onego:

1. w Chojnowie przy ul. W³. Si-

korskiego 11D/1 (parter) pow.

u¿ytkowa 63,90 m2, sk³adaj¹-

cego siê  z 3 pokoi, przedpokoju,

kuchni, ³azienki, WC.

Cena wywo³awcza mieszkania

wynosi 165.445,00 z³ (s³ownie:

sto szeœædziesi¹t piêæ tysiêcy czte-

rysta czterdzieœci piêæ z³ 00/100 gr).

Wymagane wadium w wysokoœci

16.545,00 z³ (s³ownie: szesnaœ-

cie tysiêcy piêæset czterdzieœci

piêæ z³ 00/100 gr).

Przetarg na w/w lokal miesz-

kalny odbêdzie siê 01.09.2023r.

(szczegó³y  w specyfikacjach).

Specyfikacjê istotnych warunków

przetargu w cenie 30 z³ z VAT,

p³atne na konto Spó³dzielni

PKO BP nr 60 1020 3017 0000

2402 0020 0576, mo¿na odebraæ

po okazaniu dowodu wp³aty 

w Sp-ni (Sekretariat, pokój nr 2,

I piêtro).

Przetarg mo¿e zostaæ uniewa¿-

niony bez podania przyczyn. 
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Projekt Lato - wakacje z MOKSiR
Po raz kolejny na przełomie lipca i sierp-
nia Miejski Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji zorganizował letnie zajęcia
dla dzieci. W ramach Projektu Lato
odbyły się wycieczki do Kolejkowa we
Wrocławiu, Muzeum Kolejnictwa w Ja-
worzynie Śląskiej. Odwiedziliśmy także
Rogatą Wieś w Konradówce. Dzieci
brały udział w warsztatach ceramicz-
nych, zajęciach sportowo-rekreacyjnych.
Była także joga dla dzieci, warsztaty

plastyczne, a nawet umuzykalniające.
Projekt Lato to nie tylko zabawa, ale
także edukacja. Na zajęciach z pierwszej
pomocy dzieci nauczyły się jak prawid-
łowo reagować w sytuacjach zagrażają-
cych życiu i zdrowiu. Podczas eduka-
cyjnej gry terenowej „Najazd husytów na
Chojnów poznawały historię i ważne
obiekty rodzinnego miasta. Niezwykle
ciekawym spotkaniem było to z panem
pszczelarzem. Przyjechały prawdziwe

pszczoły, była pogadanka o ich hodowli.
Dzieci mogły spróbować pyłku pszcze-
lego oraz miodu i zrobić świece z tzw.
węzy. Przez dwa tygodnie dzieci bawiły
się, poznawały ciekawe miejsca oraz
ludzi i na pewno wyniosły dużo pozytyw-
nej energii. 
Tymczasem, mimo że wakacje jeszcze
trwają, pracownicy MOKSiR obmyślają
niemniej atrakcyjny program na ferie
zimowe.                                               pw



15 sierpnia - Święto Wojska Polskiego, 
VI Spotkanie Imieninowe Marii Maryś Marysieniek


